
PROTOKÓŁ NR 61.2012 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 12 września 2012. 
Obecni: 
1. Tadeusz Groszek - Przewodniczący Komisji 
2. Robert Szydlik - Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak - Członek Komisji 
4. Dariusz Kur - Członek Komisji 
5. Tadeusz Sasin - Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka - Członek Komisji 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Halina Kusak – Skarbnik Gminy 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie materiałów na XVII Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
3. Zapoznanie się z umową na świadczenie usług doradztwa prawnego zawartą 
pomiędzy Gminą Tłuszcz a Deloitte Legal, Pasternak i Wspólnicy Kancelaria 
Prawnicza sp.k., Al. Jana Pawła II 19, Warszawa. 
4. Opracowanie odpowiedzi na skargę mieszkańca z ulicy Słowackiego. 
5. Wolne wnioski . 
6. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
Ad1. Komisja protokół z ostatniego posiedzenia przyjęła. 
Ad2. Komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi na XVII Sesję 
Rady 
Miejskiej w Tłuszczu, która odbędzie się 17 września 2012 r. 
Przy omawianiu projektów dwóch uchwał w sprawie : 
zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego pt. „Dziecięca Akademia 
przyszłości – wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe 
zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych” w 
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ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, radny Tadeusz 
Sasin powiedział: „my nie mamy żadnego wpływu, nie mamy żadnej kontroli 
nad tym, tylko zatwierdzamy”. 
Radny Szydlik odpowiedział, że jest taka procedura i tyle. 
Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie : 
zasad używania herbu Gminy Tłuszcz, radny Robert Szydlik powiedział, że nie 
będzie głosował za tą uchwałą, ponieważ Wojewoda może cofnąć tą uchwałę. 
Wyjaśnił, że herb został ustanowiony już dawno i jest to nieudany znak i co tu 
chronić. Taka uchwała jest podejmowana po to, żeby żaden prywatny 
przedsiębiorca nie wypuścił serii kubeczków czy koszulek np. z herbem i nie 
zarabiał na tym, albo żeby swoich produktów nie sygnował herbem gminnym. 



Ale ja nie wiem co tu chronić, bo ten herb jest narysowany w miarę schludnie, 
ale niezgodnie z zasadami heraldyki i Wojewoda jeśli się wczyta lub jego 
ludzie, to powie, zróbcie sobie normalny herb i wtedy podejmujcie uchwały. 
Zdaniem Przewodniczącego Komisji, podjęcie tej uchwały jest niezbędne. 
Komisja zaprosiła na posiedzenie Panią Skarbnik w celu omówienia propozycji 
zmian w budżecie Gminy na 2012 roku, zawartych w przygotowanym projekcie 
uchwały. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że dochody gminy zwiększyły się o 302 784,22 zł z 
tego dochody bieżące 287 936,56 zł, a dochody majątkowe o 14 847,66 zł. 
Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych o kwotę 550 139,00 zł. 
Po dokonanych zmianach budżet wynosi: 
- plan dochodów 60 539 031,77 zł 
- plan wydatków 69 368 419,91 zł 
Następnie bardzo szczegółowo omówiła zmiany w planie wydatków i 
dochodów 
budżetowych i udzieliła odpowiedzi i wyjaśnień na pytania radnych. 
Przy omawianiu wydatków o kwotę 22 740,37 zł na realizację umowy o 
świadczeniu pomocy prawnej zawartej w 2010 r. Komisja zwróciła się o 
wyjaśnienie. 
Pani Skarbnik powiedziała: to była umowa zawarta z firmą prawniczą z 
Warszawy na świadczenie pomocy prawnej umowy dzierżawy wysypiska w 
Wólce Kozłowskiej. Sprawa była w sądzie i ta firma reprezentowała Gminę 
przed sądem. Ten proces się zakończył i w następnym punkcie mamy 
zwiększenie wydatków o kwotę 21 651,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 
kosztów zastępstwa procesowego zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w 
Warszawie z dnia 18 czerwca 2012 roku. W 2010 roku ponieśliśmy już wydatki 
na rzecz tej firmy, wypłacając dwa razy po 16 000 zł netto .Sprawa dotyczyła 
umowy dzierżawy wysypiska z firmą Jurant. 
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Przewodniczący Komisji zapytał- my przegraliśmy tę sprawę? 
Pani Skarbnik – jest wyrok i może prawnicy by się wypowiedzieli. 
Radny Tadeusz Sasin – to była sprawa procesowa, którą Urząd miał wygrać. 
Pani Skarbnik – może poprosić Panią Magdę Kuczkowską, ona zajmuje się 
tymi 
sprawami. 
W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji zwrócił się do pracownika 
obsługi biura rady o zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie pani Magdy 
Kuczkowskiej w celu wyjaśnienia sprawy. 
Po chwili pracownik obsługi biura rady poinformował, że Pani Magda 
Kuczkowska nie ma wiedzy w tym temacie i nie może udzielić żadnych 
informacji, bo się sprawą nie zajmowała. 
Przy omawianiu dotacji podmiotowej dla CKSiR w kwocie 100 000 zł, 



wytworzyła się dyskusja. 
Radny Szydlik zapytał, czy CKSiR otrzymuje dotacje zawsze w 12 transzach ? 
Pani Skarbnik w odpowiedzi – tak. 
Radny Robert Szydlik – czy w tej chwili CKSiR otrzymało szybciej transze? 
Pani Skarbnik – wnioskowali o większe kwoty w związku z tym, że te wydatki 
nie rozkładają się równomiernie jak są jakieś uroczystości. Na ten moment 
zostało 120 000 zł dotacji do przekazania. 
Radny Robert Szydlik – jeśli dobrze liczę, to powiedzmy, że dostali dotację tak 
jakby do połowy listopada i wykorzystali to, tak? 
Pani Sarbnik – tak i zostało te 120 000 zł z dotacji do przekazania. 
Radny Robert Szydlik – ile do końca roku potrzebują na płace i energię 
elektryczną? 
Radny Tadeusz Groszek – mają 48 700 zł na celowej, co to znaczy? 
Pani Skarbnik – na bieżącą działalność 36 000 zł otrzymali od Komisji AA na 
działalność dwóch świetlic tzn. na świetlicę w Dzięciołach i świetlicę w 
Centrum Kultury. 12 000 zł Państwo przeznaczyliście na Sesji, na czesanie 
trawy na stadionie. 
Radny Tadeusz Groszek – jest jeszcze dotacja celowa z zakresu kultury 
fizycznej. 
Pani Skarbnik – na te 137 000 zł jest podpisana umowa z organizacjami 
pozarządowymi na sport, to nie poszło do CKSiR. 
Radny Robert Szydlik, rozumiem, że w sezonie zimowym jest mniej imprez niż 
w letnim i te transze są ruchome, ale jeśli dyrektor danej placówki chce 
wcześniej uzyskać tę 1/12 część dotacji, to zgłasza się do Burmistrza, czy do 
Pani Skarbnik? 
Pani Skarbnik – do Burmistrza. 
Radny Robert Szydlik – czyli Burmistrz może wyrazić zgodę, ale nie musi , 
tak? 
Pani Skarbnik – tak. 
Radny Robert Szydlik – to ja już tu nie mam pytań, niestety, ale jeżeli zostało 
120 000 zł, to faktycznie na płace nie wystarczy. 
Pani Skarbnik – mam zestawienie wydatków poniesionych w CKSiR do końca 
sierpnia br. 
Radny Robert Szydlik- proszę mi powiedzieć, ile mogą potrzebować środków 
na energie i na płace , bo mi wychodzi, że, strzelam, na płace potrzebują ze 
150 000 zł do końca roku . 
Pani Skarbnik - jeśli chodzi o CKSiR, do końca roku czyli wrzesień- grudzień 
151 340,00 zł na wynagrodzenia osobowe, czyli umowę o pracę. 
Na wynagrodzenia bezosobowe czyli umowy-zlecenia, umowy o dzieło 
34 336, 00 zł, ZUS 25 917,25 zł , fundusz pracy 3708,75 zł i zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych 2538,17 zł, energia w CKSiR – 5 600,00 zł, 
paliwo gazowe – 8 600,00 zł . 
Planują jakieś dochody w kwocie 10 107,00 zł i dotacja 120 322,00 zł , a z 



wyliczeń jakie zostały przedłożone na koniec sierpnia brakuje 179 469, 40 zł. 
Pan Burmistrz wyraził zgodę na 100 000 zł . 
Przewodniczący Komisji – Panowie, czeka nas poważna kontrola w CKSiR, to 
jest brak gospodarności. 
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Radny Robert Szydlik – jeśli w tym roku, to potrzebna będzie tylko uchwała 
Rady. Taka kontrola nie pozwoli ci ustalić, gdyby doszło do jakiegoś 
przekroczenia prawa, to tego w takiej kontroli nie ustalisz. Możesz co najwyżej 
mieć przesłanki ku temu, że ktoś wydał pieniądze niesolidnie, bo jeśli będziesz 
wiedział, że demontaż kosztował 300, a nadzór nad demontażem kosztował 
7 000 zł, to domyślasz się, że coś tu jest nie tak, ale dowodów nie masz, 
domyślasz się. Możesz napisać we wnioskach, ale jak zwykle i tak się tym nikt 
nie zainteresuje. Można to inaczej rozwiązać, ale to jest temat jakby nie na 
dzisiaj. 
Radny Tadeusz Groszek – każdy by tak chciał, że jak zabraknie pieniędzy, to 
do 
Pani Skarbnik. 
Radny Robert Szydlik – może należałoby zawnioskować, aby Burmistrz 
powołał takiego dyrektora CKSiR, który umie liczyć pieniądze, a nie tylko 
wydawać. 
Przewodniczący Komisji - dyrektor ZGKiM Dembiński zrobił utwardzenie 
przy targowicy, to jest problem żeby zapłacić, a zrobił to dla ogółu 
mieszkańców. Jeden ma problem, a drugiemu hojną ręką się daje. 
Pani Skarbnik – wiadomo że decyzja należy do Państwa, ale jeżeli na płace 
potrzeba 150 000 zł, a mają 120 000 zł , to wiadomo ze nie wystarczy a jeszcze 
obowiązkowo trzeba odprowadzić ZUS-y i fundusz pracy, są jeszcze inne 
wydatki jak energia, paliwo. 
Radny Szydlik – jeżeli teraz damy 100 000 zł to jest pewne, że w listopadzie 
potrzebne będzie jeszcze 50 000 zł. Jeśli teraz damy 100 000 z, to w listopadzie 
znowu postawią nas pod ścianą. Ostatecznie nie zmniejszyliśmy dotacji, w 
budżecie jest zapisana kwota 860 000 zł, którą w projekcie uchwały budżetowej 
wpisał Burmistrz, a wyjdzie, że kosztowało to 1 100 000 zł. 
Pani Skarbnik – planowane wydatki do końca roku są w kwocie 319 414,17 zł. 
Brakuje 179 469,40 zł . Do zapłacenia będzie jeszcze za energię na stadionie, 
na 
Orliku, w świetlicach, a rozłożenie Białego Orlika też kosztuje. 
Radny Robert Szydlik – w grudniu nie otworzą Białego Orlika, bo powiedzą, że 
nie dajemy pieniędzy, a gdyby Orlik nie był pod CKSIR, to pieniądze by były. 
Wytworzyła się dyskusja . 
 
Radny Robert Szydlik – zatrudnianie swojego zespołu z Siewierza, którego się 
jest członkiem, to jest nepotyzm. 



Przewodniczący Komisji – to jest oddzielny temat. 
Pani Skarbnik powróciła do omawiania dalszych wydatków budżetowych, a 
radni zadawali pytania. 
Przewodniczący Komisji – Pani Skarbnik, na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
Burmistrz nas informował, że o zwiększenie dotacji występują szkoły, CKSiR i 
ZGKiM. Mamy tu zwiększenie dla szkół, dla CKSIR , a co z ZGKiM? 
Pani Skarbnik – nie mam żadnego wniosku z ZGKIM i dlatego nie ma takich 
zmian w budżecie. 
Radny Dariusz Kur – z jakich środków został wyczyszczony staw w 
Chrzęsnem? 
Pani Skarbnik – nie wiem, a został wyczyszczony? 
Radny Robert Szydlik – został wyczyszczony. 
Pani Skarbnik – taki wniosek mieliśmy zapisany w budżecie w roku ubiegłym, 
ale nie zrobiliśmy, a w tym roku nic mi na ten temat nie wiadomo. 
Radny Robert Szydlik – ale tam pracuje sprzęt gminny. 
Pani Skarbnik – to znaczy że staw czyści ZGKiM . 
Przewodniczący Komisji – koparka jest własnością gminy . 
Pani Skarbnik – ale została przekazana. 
Radny Mirosław Szczotka zgłosił wniosek odnośnie zmiany zapisu kwoty 7 000 
zł na budowę zbiornika p.pożarowego na: „ modernizacja istniejącej studni do 
pobierania wody w Jasienicy, przez jednostki OSP do celów 
przeciwpożarowych”. 
Ad3. Komisja zapoznała się z umową na świadczenie usług doradztwa 
prawnego polegających na zastępstwie procesowym / doradztwie w zakresie 
zastępstwa procesowego w postępowaniu o zwrot nadpłaty w podatku od 
towarów i usług w obszarze optymalizacji podatkowej związanej z rozliczeniem 
ww. podatku VAT przez Gminę Tłuszcz, zawartą w dniu 26 marca 2012 r. 
pomiędzy Gminą Tłuszcz reprezentowaną przez Burmistrza Gminy Tłuszcz 
Pana Pawła Marcina Bednarczyka, a Deloitte Legal, Pasternak i Wspólnicy 
Kancelaria Prawnicza sp.k.,Al. Jana Pawła II , Warszawa. 
Umowa stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
Komisja analizowała, dyskutowała……. 
Komisja zaprosiła Panią Skarbnik na posiedzenie Komisji w dniu 19 września 
2012 roku w celu omówienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 
za I półrocze 2012 roku. 
Pani Skarbnik zaproszenie przyjęła. 
Ad4. Komisja wstępnie opracowała odpowiedź na skargę mieszkańca Tłuszcza 
odnośnie ulicy Słowackiego. Do tematu powróci na kolejnym posiedzeniu 
Komisji. 
Ad5. Do Komisji wpłynęło pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Tłuszczu z 
prośbą o zabezpieczenie w budżecie na rok 2013 kwoty 150 000 zł na zakup 
nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego Mercedes 1329 AF ATEGO. 
Zabezpieczenie tej kwoty pozwoli na złożenie wniosków o dofinansowanie do 



komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Zarządu Głównego 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Urzędu Marszałkowskiego. 
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
Komisja zapoznała się . 
Ad6. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 19 września 
2012 roku godzina 14.00. 
Na tym protokół zakończono. 
Przewodniczący Komisji 
Tadeusz Groszek 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska 19.09.2012. 


